
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01154
Valor: R$ 47.530,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2015/167695
Origem: Pregão eletrônico nº 097/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982233

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01155
Valor: R$ 20.308,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão eletrônico nº 007/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982271

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01156
Valor: R$ 290,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão eletrônico nº 007/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982272

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01157
Valor: R$ 15.000,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão eletrônico nº 007/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA-EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982274

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01158
Valor: R$ 647,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão eletrônico nº 007/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982277

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01159
Valor: R$ 2.985,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão eletrônico nº 007/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982279

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01160
Valor: R$ 458,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão eletrônico nº 007/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982282

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01145
Valor: R$ 83.773,20
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/401481
Origem: Pregão eletrônico nº 020/2015
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982288

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01146
Valor: R$ 8.920,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/401481
Origem: Pregão eletrônico nº 020/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982291

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01147
Valor: R$ 40.400,00
Data de emissão: 28/06/2016
Processo nº 2014/401481
Origem: Pregão eletrônico nº 020/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 982296

PORTARIA Nº 467/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/111158 
de 18/03/2016
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 01/06/2016, os termos da PORTARIA Nº 
754/2008-GAB/DG/HOL de 20/08/2008, que designa a servidora 
MARILENE DE MAGALHÃES PINTO, Enfermeiro, matrícula nº 
5152178/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
deste hospital, para exercer a função de Chefe do Setor de 
Enfermagem da UTI Pediátrica, deste hospital.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 982380

PORTARIA Nº 470/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE nº 32.822 de 
04/02/2015;

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 16/111158 
de 18/03/16.

RESOLVE:

I-REMANEJAR a partir de 02/01/2016, a servidora MARILENE 
DE MAGALHÃES PINTO, Enfermeiro matrícula nº 5152178/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da UTI 
Pediátrica, para a Divisão de Diagnostico por Imagem- DDI, 
deste hospital.

II -Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 02/01/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio 2016.

Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 982392

PORTARIA Nº 468/2016 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2016/111158 
de 18/03/2016

R E S O L V E:

I-REVOGAR, a partir de 01/02/2016, os termos da PORTARIA Nº 
347/2000-GAB/DG/HOL de 17/08/2000, que designa a servidora 
LEA LISBOA OLIVEIRA DE ARAÚJO, Enfermeiro, matrícula nº 
5636116/1 , pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para exercer a função de Chefe do Setor de Enfermagem da 
Clínica Pediátrica, deste hospital.

II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/02/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2016.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 982404

PORTARIA Nº 469/2016 - DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE nº 32.822 de 
04/02/2015;

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 16/111158 
de 18/03/16.

RESOLVE:

I-REMANEJAR a partir de 01/02/2016 a servidora LEA LISBOA 
OLIVEIRA DE ARAÚJO, Enfermeiro matrícula nº 5636116/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica 
Pediátrica, para o Departamento de Ambulatório, deste hospital.

II -Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/02/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio 2016.

Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 982407


